三ツ星ベルトは、"PRIMESTARS"シリーズとして、

全製品のグレードアップを図り、

高機能・高精密・高品質な製品を展開します。

伝動・搬送システム･樹脂製品の価格改定について

原材料価格の高騰に対応して、すべてのベルト製品を一律値上げ

各位

三ツ星ベルト株式会社

平成20年7月17日

三ツ星ベルト株式会社は、原油・ナフサ価格の高騰にともなう原材料価格高騰に対応し、すべての伝動・搬送ベルト製品価格の値上げを決定致しました。

当社は原材料価格の高騰を理由に、本年1月に値上げを実施しておりますが、その後も原油・ナフサ価格は上昇を続けております。また、原油価格が歴史的高値を更

新していることに伴い、合成ゴム・カーボンブラックなどの石油化学系原材料の価格もさらなる高騰を続けています。

こうした原材料価格の高騰に対して、当社は生産性の向上やコスト削減などの施策を継続して行ってまいりましたが、企業努力のみでこれを吸収することは困難であ

ると判断し、下記の通り9月1日受注分より価格値上げをすることと致しました。

なおこれまでとは異なり、値上げ前の前倒し発注について応じかねる場合もあります。

記

1. 実施時期
2008年9月1日（月）

2. 対象製品
伝動ベルト製品、搬送システム製品、樹脂製品

3. 値上げ率（平均）
伝動ベルト製品　 　　　　　　　10%

搬送システム製品　　　　　　 10%

樹脂製品　　　　　　　　　15～20%

©Copyright Mitsuboshi Belting Ltd. All Rights Reserved